



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 4

45 сессия 26 созыва

16 ноября 2023 г.

г. Бендеры

О внесении изменений в Решение № 45
от 14.02.2023 г. 38 сессии 26 созыва
«О бюджете города Бендеры
на 2023 год»

В соответствии со статьей 10 и подпунктом 13) статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 03.11.2023 г. № 327-ЗИД-VII «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2023 год» (САЗ 23-44), рассмотрев обращения государственной администрации г. Бендеры № 01-21/2633 от 23.10.2023 г., № 01-16/10894 от 09.11.2023 г., № 01-16/10894 от 15.11.2023 г., учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по экономическому развитию и бюджету и постоянной депутатской комиссии по здравоохранению, образованию, социальной политике и экологии, -

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 45 от 14.02.2023 г. 38 сессии 26 созыва «О бюджете города Бендеры на 2023 год» с изменениями и дополнениями, внесенными Решением № 7 от 08.06.2023 г. 41 сессии 26 созыва (Официальное приложение к газете Новое время № 4 от 22.06.2023 г.), Решением № 2 от 10.08.2023 г. 43 сессии 26 созыва (газета НВ № 106 от 05.10.2023 г.), Решением № 15 от 28.09.2023 г. 44 сессии 26 созыва (газета НВ № 106 от 05.10.2023 г.), следующие изменения:

а) в подпункте 1.1. пункта 1 Решения словесно-цифровое обозначение «274 119 331 рубль» заменить словесно-цифровым обозначением «275 208 061 рубль»;

б) в подпункте е) подпункта 1.1. пункта 1 Решения словесно-цифровое обозначение «1 580 000 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «2 668 730 рублей»;

в) в подпункте а) подпункта 1.2. пункта 1 Решения цифровое обозначение «329 230 391» заменить цифровым обозначением «330 319 121»;

г) в подпункте б) подпункта 1.2. пункта 1 Решения цифровое обозначение «384 114 263» заменить цифровым обозначением «385 202 993»;

д) в подпункте 10) подпункта б) подпункта 1.2. пункта 1 Решения словесно-цифровое обозначение «1 564 022 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «2 108 387 рублей»;

е) в подпункте 11) подпункта б) подпункта 1.2. пункта 1 Решения словесно-цифровое обозначение «1 439 737 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «1 984 102 рубля»;

ж) в подпункте а) подпункта 1.5. пункта 1 Решения словесно-цифровое обозначение «12 112 932 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «12 114 949 рублей»;

з) в подпункте б) подпункта 1.5. пункта 1 Решения словесно-цифровое обозначение «2 421 641 рубль» заменить словесно-цифровым обозначением «2 115 660 рублей»;

и) пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:

«7. Установить, что принятие решений об увеличении штатной численности работников, оплата труда которых финансируется за счет бюджета города Бендеры, приводящих к увеличению расходов на оплату труда с начислениями сверх установленных настоящим Решением, а также любых иных решений, приводящих к увеличению расходов на оплату труда с начислениями сверх установленных настоящим Решением, допускается исключительно в случае и после утверждения настоящим Решением источников финансирования (покрытия) указанных дополнительных расходов.»;

к) в подпункте а) пункта 12 Решения словесно-цифровое обозначение «1 564 022 рубля» заменить словесно-цифровым обозначением «2 108 387 рублей»;

л) в подпункте б) пункта 12 Решения словесно-цифровое обозначение «1 439 737 рублей» заменить словесно-цифровым обозначением «1 984 102 рубля»;

м) в пункте 16 Решения словесно-цифровое обозначение «с 1 ноября 2023 года» заменить словесно-цифровым обозначением «с 1 декабря 2023 года»;

н) в пункте 22 Решения словесно-цифровое обозначение «2 421 641 рубль» заменить словесно-цифровым обозначением «2 115 660 рублей»;

о) в подпункте а) пункта 23 Решения цифровое обозначение «6 000 000» заменить цифровым обозначением «5 885 000»;

п) Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 10 к Решению изложить в новой редакции согласно Приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 к настоящему Решению;

р) Приложение № 2 к Приложению № 7 к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению № 8 к настоящему Решению;

с) Приложение к Приложению № 8 к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению № 9 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическому развитию и созданию условий повышения деловой активности и инвестиционной привлекательности, бюджету, внебюджетным фондам, торговле и правам потребителей (Рудейчук А.Н.) и постоянную депутатскую комиссию по здравоохранению, социальной защите граждан, делам семьи и детства, образованию, культуре, молодежной политике и спорту, экологии, туризму, средствам массовой информации, взаимодействию с общественными и ветеранскими организациями (Владуца М.К.).

Председатель городского Совета
народных депутатов



Ю.И. Кара